АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕПАВЛУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.03.2018                                                                                      № 8-п

[bookmark: _Hlk37342018][bookmark: _GoBack]Об утверждении плана мероприятий на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов в границах муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет

         В целях обеспечения стабильной социально-политической обстановки, гармонизации межнациональных отношений на основе ценностей многонационального российского общества и профилактики проявлений экстремизма на территории муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах реализации местного самоуправления в Российской Федерации", Стратегией государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года N 1666, Уставом муниципального образования Нижнепавлушкинский  сельсовет Бугурусланского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет  постановляет:

     1. Утвердить План мероприятий по укреплению межнационального мира и межконфессионального согласия, профилактике межнациональных конфликтов и продуцируемых ими правонарушений на 2018 - 2020 годы согласно приложению №1.

    2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет.
    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
    4. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования    	                                      И.Н.Астаев

Разослано: в дело, РА,  прокуратуре

Приложение №1
к постановлению
№8-п  от 14.03.2018г.

План
мероприятий на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных(межэтнических) конфликтов в границах муниципального образования Нижнепавлушкинский сельсовет на 2018-2020гг.
	№ п/п

Содержание мероприятий

Исполнители

Сроки исполнения

1.
	Мониторинг обращений граждан о фактах                    нарушения принципа равноправия граждан независимо от     расы, национальности,  языка, отношения к  религии, убеждений, принадлежности к общественным   объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, при формировании кадрового       резерва.

	Администрация
	до 10.07.
до 10.01.

2.
	 Проведение мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России, в том числе Дня народного единства, Дня России
	Администрация

	12 июня
04 ноября

3.
	Проведение фестивалей, праздников конкурсов, других мероприятий, направленных на укрепление единства, обеспечение межнационального мира и согласия

	Администрация Заведующая СДК  худ. руководитель
	июнь

4.
	Реализация мероприятий, направленных на распространение знаний об истории  и культуре , обычаях и традициях нашего многонационального государства (выставки книг, конкурс рисунков ,плакатов, сочинений)

	Администрация, заведующая СДК, заведующая библиотеки,   директор школы
	апрель
декабрь

5.
	Организация разъяснительной работы среди учащихся школы идей толерантности, недопущения межнациональных и межконфессиональных конфликтов, соблюдения правил поведения в общественных местах, недопущения фактов правонарушений
	Администрация директор школы
	октябрь

6.
	Оформление информационных стендов   по профилактике экстремизма и этносепаратизма среди подростков и молодёжи
	Администрация, директор школы
	сентябрь        март